de la Función Pública, asegurando el acceso al empleo público a través de los procedimientos 
establecidos por el Grupo de Talento Humano de la UNGRD. 

Caracterización del empleo 

Nivel N. 

NIVEL ASESOR 6 

NIVEL ASISTENCIAL 18 

NIVEL DIRECTIVO 7 

NIVEL PROFESIONAL 56 

NIVEL TÉCNICO 15 

Total General 102 

A 31 de diciembre de 2025, de los ciento dos (102) cargos creados en la Planta de personal de la 
UNGRD se encuentran debidamente provistos, quince (15) a través de nombramiento ordinario, uno (1) 
en carrera y ochenta y uno (81) en provisionalidad. 

Así las cosas, se encuentran pendientes por proveer cuatro (4) cargos en provisionalidad y uno (1) a